京滋コンクリート診断士会 第 15 回役員会 議事録

記録 山口 俊夫

日時：平成 22 年 1 月 19 日（木）午前 10 時 00 分～12 時 00 分

場所：  （株）太田建設様事務所

出席者：長谷川光弘（会長）、高井俊次（副会長）、中森康正（理事）

高木英二（監査役）、山口 俊夫（事務担当） 各位 敬称略

議 事 録

１． 平成２１年度事業計画の決定

・ 第４回研修会

４月中旬～５月中旬に京都テルサにて低強度コンクリートや耐震診断に関する内容にて

福山大学の南先生或いは京都大学の釜江先生に講演を頂く。（その後，両先生からは都

合が合えばお請け出来る旨、快諾を得られた。火曜日で日程調整を行うこととする。）

・ 第５回研修会

１０月中旬以降で総会を兼ねて京都テルサにて十河顧問に診断実務に関する講演をお

願いする。また可能であれば、南先生に第２回目（低強度コンクリート）の講演を頂く。

・ 第２回見学会

５月中旬～６月下旬の土曜日に滋賀国道事務所管内の現場をお借りして床版等の目視

調査を行う。講師は河野顧問に（長谷川会長より）打診する。

また可能であれば，７月～８月において京都国道事務所管内の現場をお借りして同様の

見学会を計画する。

・ 診断士受験講座

第１回目は十河顧問来京にて受験対策の講演をお願いする（可能であれば第４回研修

会に合わせて実施したい）本件の調整を長谷川会長より十河顧問に打診して頂く。

２．  新規銀行口座開設の報告

     本日時点では未開設。会長より早急に手配して頂く。

３．  全国診断士会への対応について再確認

本会会員向けにメールにて現状レベルの情報をアナウンスする。

４． 次回役員会は２月２６日（金）AM１０～１２ 内外エンジニアリング（株）にて開催    以上